APÊNDICE N.º 38 — II SÉRIE — N.º 56 — 21 de Março de 200546

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.º 1758/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público,
para os devidos efeitos, em cumprimento do consagrado no n.º 3
do artigo 95.º da Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, que se
encontra afixada no átrio desta Câmara Municipal, para consulta,
a lista de antiguidades dos funcionários que se encontram ao servi-
ço do município, reportada a 31 de Dezembro de 2004.

Da organização da referida lista cabe reclamação, no prazo de
30 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República, de harmonia com o disposto no n.º 1 do artigo 96.º
do citado diploma legal.

9 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Fernandes Malheiro de Magalhães.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso n.º 1759/2005 (2.ª série) — AP.  — Rescisão de con-
tratos. — Em cumprimento do disposto no artigo 34.º do Decre-
to-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, se torna público que foram
autorizadas as rescisões dos contratos a termo certo, celebrados
com os trabalhadores a seguir indicados:

Mónica do Nascimento Pereira Ferreira — na categoria de téc-
nico profissional de 2.ª classe (animação cultural), com data da
rescisão de 10 de Dezembro de 2004.

Ricardo Alexandre Gomes Mota — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com data da rescisão de 1 de Janeiro de 2005.

Sílvia Cristina Gonçalves Pereira — na categoria de auxiliar admi-
nistrativo, com data da rescisão de 1 de Janeiro de 2005.

18 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

Aviso n.º 1760/2005 (2.ª série) — AP.  — Dando cumprimento
ao estipulado no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada a lista
de antiguidade dos funcionários desta Câmara Municipal, nos di-
versos locais de trabalho.

3 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTEIGAS

Aviso n.º 1761/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato a termo
resolutivo certo. — Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1
do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se
público que foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo
certo com José Carlos Biscaia Fernandes, como assistente admi-
nistrativo, pelo prazo de seis meses, com início na presente data,
renovável nos termos do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto. (Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

14 de Fevereiro de 2005. — Por delegação, o Vice-Presidente
da Câmara, José Manuel Saraiva Cardoso.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARVÃO

Aviso n.º 1762/2005 (2.ª série) — AP.  — Dr. Manuel Carri-
lho Bugalho, presidente da Câmara Municipal de Marvão:

Faz público, nos termos e em cumprimento do disposto no ar-
tigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a lista de
todas as adjudicações de obras públicas efectuadas em 2004 por
esta Câmara Municipal.

O
br

as
 p

úb
lic

as
 a

dj
ud

ic
ad

as
 e

m
 2

00
4

(c
um

pr
im

en
to

 d
o

di
sp

os
to

 n
o

ar
tig

o
27

5.
º

do
 D

ec
re

to
-L

ei
 n

.º
 5

9/
99

,
de

 2
 d

e
M

ar
ço

)

D
e

s
ig

n
a

ç
ã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
V

a
lo

r
(s

e
m

 I
V

A
)

A
d

ju
d

ic
a

tá
ri

o
F

o
rm

a
 d

e
 a

tr
ib

u
iç

ã
o

(e
m

 e
u

ro
s)

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

a
 p

is
ci

n
a

 d
e

 S
a

n
to

 A
n

tó
n

io
 d

a
s

A
re

ia
s

—
 t

ra
b

a
lh

o
s

a
 m

a
is

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

8
1

2

3
6

,5
1

A
g

ro
ci

n
co

 C
o

n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

./
C

a
ri
ja

,
S

.
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
A

la
rg

a
m

e
n

to
/p

a
vi

m
e

n
ta

çã
o

 d
o

 C
M

 P
o

rt
o

 d
a

 E
sp

a
d

a
-R

e
ve

la
d

a
s

—
 l

im
ite

 d
o

 c
o

n
ce

lh
o

..
..
..
..
..
..

2
9

6
 7

1
7

,9
6

C
o

n
st

ru
çõ

e
s

J.
 J

.
R

.
&

 F
ilh

o
s,

 S
.
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
C

o
n

cu
rs

o
 p

ú
b

lic
o

.
A

m
p

lia
çã

o
 d

a
 r

e
d

e
 d

e
 e

sg
o

to
s

d
e

 S
ã

o
 S

a
lv

a
d

o
r

d
a

 A
ra

m
e

n
h

a
 —

 A
lv

a
rr

õ
e

s
—

 t
ra

b
a

lh
o

s
a

 m
a

is
7

0

5
0

7
,2

0
L
u
ís

 S
e
rr

a
s

V
e
rm

e
lh

o
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

E
xe

cu
çã

o
 d

o
s

a
rr

u
a

m
e

n
to

s/
e

n
tr

o
n

ca
m

e
n

to
s

d
e

 a
ce

ss
o

 à
 E

sc
u

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
1

5
9

 1
2

9
,8

0
C

o
n

st
ru

çõ
e

s
J.

 J
.

R
.

&
 F

ilh
o

s,
 S

.
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
C

o
n

cu
rs

o
 p

ú
b

lic
o

.
C

o
n

st
ru

çã
o

 d
a

 r
e

d
e

 d
e

 e
sg

o
to

s
e

m
is

sá
ri

o
 d

e
 S

ã
o

 S
a

lv
a

d
o

r
d

a
 A

ra
m

e
n

h
a

 —
 p

o
rt

a
g

e
m

..
..

..
..

..
..

..
.

3
2

6

3
6

,2
8

Jo
ã

o
 S

a
lv

a
d

o
r,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C

o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

R
e
p
a
ra

çã
o
 —

 b
e
n
e
fic

ia
çã

o
 d

o
 a

rm
a
zé

m
 d

e
 B

e
ir
ã

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

4
9

8

6
7

,3
4

Jo
ã

o
 S

a
lv

a
d

o
r,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C

o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

E
xe

cu
çã

o
 d

o
s

a
rr

a
n

jo
s

p
a

is
a

g
ís

tic
o

s
d

a
 r

o
tu

n
d

a
 d

a
 p

o
rt

a
g

e
m

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

3
2

7

0
8

,2
1

S
o

ci
e

d
a

d
e

 d
e

 E
m

p
re

ita
d

a
s

C
e

n
tr

e
jo

,
L

.
d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

R
e
cu

p
e
ra

çã
o
 d

a
s

ca
lç

a
d
a
s

m
e
d
ie

va
is

 n
a
s

im
e
d
ia

çõ
e
s

d
e
 M

a
rv

ã
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

5
4

1

8
0

,9
5

A
g
ro

ci
n
co

 C
o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

.
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

a
 e

xt
e

n
sã

o
 d

o
 c

e
n

tr
o

 d
e

 s
a

ú
d

e
 d

e
 S

a
n

to
 A

n
tó

n
io

 d
a

s
A

re
ia

s
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

9
1

9

1
1

,1
9

S
o

ci
e

d
a

d
e

 d
e

 E
m

p
re

ita
d

a
s

C
e

n
tr

e
jo

,
L

.
d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

E
xe

cu
çã

o
 d

a
 r

e
d

e
 d

e
 e

sg
o

to
s

D
.

—
 P

ra
d

o
/E

sc
u

sa
 —

 S
ã

o
 S

a
lv

a
d

o
r

d
a

 A
ra

m
e

n
h

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
4

9

7
2

4
,1

0
L
u
ís

 S
e
rr

a
s

V
e
rm

e
lh

o
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

E
st

a
çã

o
 h

id
ro

p
re

ss
o

ra
 d

e
 S

a
n

to
 A

n
tó

n
io

 d
a

s
A

re
ia

s
—

 e
xt

e
n

sã
o

 à
 p

is
ci

n
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

3
7

9

9
1

,7
6

A
g
ro

ci
n
co

 C
o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

.
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú

n
ci

o
.

C
a

ia
çã

o
 e

 p
in

tu
ra

 d
e

 e
d

ifi
ci

o
s

e
 e

q
u

ip
a

m
e

n
to

s
m

u
n

ic
ip

a
is

 —
 2

0
0

4
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
2

3

8
7

5
,2

5
C

o
n

st
ro

p
e

 —
 C

o
n

st
ru

çõ
e

s
C

iv
.

e

O
b

ra
s

P
ú

b
lic

a
s,

 L
.

d
a

A
ju

st
e

 d
ir

e
ct

o
.